

פְּנִינִים נִפְלָאִים וּמְתוּקִים עַל הַפְּרָשָׁה

# זֶרַע שְׂמִשׁוֹן

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שחברו המקבל האלקי הקדמון רבי שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זכר צדיק וקדוש לברכה. אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



פְּרִשְׁת נְצַבִּים תּשפ"ב • גְּלִיוֹן 207

## תּוֹרַת שְׂמִשׁוֹן



### פְּרִשְׁת נְצַבִּים

פְּתַחוּ לִי פֶתַח כַּחוּדוֹ שֶׁל מַחַט, וְאֲנִי אֶפְתַּח לָכֶם כַּפְתַּחוֹ שֶׁל אוֹלָם

ה'עידתי בכם היום את השמים ואת הארץ החיים והמות נתתי לפניך

הברכה והקללה ובחרת בחיים למען תחיה אתה וזרעך (ל, יט): העולם מקשים מה צריך לומר ובחרת בחיים, הרי דבר פשוט הוא שיבחר האדם בחיים ולא במות!?

וכתב רבנו הזרע שמשון זלה"ה וזה לשונו: תרץ אדוני אבי זלה"ה, עקר החדוש של הפסוק הוא לומר שעל האדם לבחר ללכת בדרך החיים, ואחר שיבחר בדרך החיים יסייע לו הקב"ה להוציא מחשבתו לפעל, כמו שאמר בגמרא (מכות י): "בדרך שהאדם רוצה לילך בה, מוליכין אותו".

וזה מה שדקדק הכתוב לומר ובחרת בחיים, שעל האדם לבחר בדרך הטובה אפלו אם עדין אינו יכול לקיימה פראוי, ואחר שתבחר בכך יסיע לך השם יתברך בדרך. (זרע שמשון' קינות אות ו)

### רֵאשׁ הַשָּׁנָה

רְעִיּוֹן נִפְלָא לְבָאֵר אִיךָ מוֹעִילָה תְּשׁוּבַת יַחֲדָא עֲבוּר כָּל יִשְׂרָאֵל

בגמרא (יומא פו:): גדולה תשובה שאפלו יחיד שעשה תשובה מוחליו לו ולכל העולם. ודבר תמה מאד לומר דכשיחיד עושה תשובה ימחלו לכל העולם ולוקה מדת הדין, ולכאורה אין טעם וסברה לומר כך.

ומבאר רבנו הזרע שמשון זלה"ה עמק הדבר באפן נפלא: עפ"י מה שידוע שישראל הם גוי אחד בארץ, וכל ישראל נחשבים לגוי אחד, וכל אחד ואחד מישראל נחשב לאבר אחד. ולכך היות וכל אחד מישראל נחשב כאבר אחד מתוך גוף שלם, ממילא מובן שכשאחד עושה תשובה זוכים כלם, דהנה מציינו בגמרא (תמורה יא, ב) רבי יוסי ורבי שמעון אומרים מנין לאומר רגלה של זו עולה שכלה עולה, שנאמר 'כל אשר יתן ממנו לה', כשהוא אומר 'יהיה קדש' לרבות את כלה. והגמרא מוסיפה להסתפק שיתכן שאף כשמקדיש אבר אחד מן הבהמה, כלה אסורה בגזה ועבודה. וברמב"ם (הלכות מעילה פ"א הל"ד) פסק לחמרא.

ולפי זה יש לומר שכך גם כשיחיד עושה תשובה ומתקדש אבר אחד מתוך כל הגוף של כלל ישראל, וממילא המקטרגים אינם יכולים להתקרב עוד לישראל היות וכל הגוף נתקדש ונאסר בגזה ועבודה, וכל שכן לפי מה שדרשו חז"ל (מכילתא) בפסוק 'נפול ממנו רב', שאפלו יחיד מישראל נחשב בעיניו רב. ויש ללמד מכך שכל יחיד ויחיד נחשב ממש כאבר שהנשמה תלייה בו, ואם פן לפי כל השיטות אומרים שהקדשה מתפשטת בכל הגוף. ומובן

מאד מה שאמרו בירושלמי (ראש השנה פ"א ה"ג) בענין המחילה שזוכים ישראל בראש השנה "איזו אמה כאמה זו", ששומחים ביום הדין כי יודעים שהקב"ה עושה להם נסים ומוחל להם. ההדגשה היא על סגנון אמה זו, והיינו שעקר הטעם שזוכים ישראל בדין ועושה להם הקב"ה נסים מה שאינו עושה לשאר האמות, הוא מפני שישראל חלוקים משאר כל האמות, וישראל נחשבים כגוף אחד. ובתוך כלל ישראל בודאי שימצא יחיד שיעשה תשובה ובזכותו וכחו יזכו כלם וזה דוקא מכת עצם ושרש אמה זו שנחשבת כגוף אחד, וכפי שנתבאר שפפניי כן מתפשטת הקדשה בכל הגוף, ולכך מועיל תשובה של יחיד שמחמתו מוחליו לו ולכל העולם.

(זרע שמשון' פרשת אמור אות ט)



עם פרוס השנה החדשה  
**האיגוד העולמי**  
**להפצת תורת זרע שמשון**  
מאחל לכל לומדי זרע שמשון  
ולכל התורמים והמסייעים  
לריבוי הלומדים  
**שנה טובה ומבורכת**  
**תחל שנה וברכותיה**

### לישועה ולברכה בכל עת

ותשובה ותפילה וצדקה ומצורין את רוע הגזירה

02-80-80-500 שלוחה 3

ניתן לתרום 24 שעות ביממה ע"י מערכת ממוחשבת מאובטחת

ובניכוס תרומה בגיס  
כני כניס כשחילי זיתים  
סביב לשלחנכם, חכמים  
ובכורים, ובתים מלאים  
כל טוב, גם עושר  
גם כבוד לל יסופו  
מזרעכם

ברכת המחבר  
מתוך הקדמת הספר

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

אהרן בן גיטל בילא  
וכל משפחתו וכל הנלוים אליו

לשפע ברכה והצלחה גדולה וסיעתא דשמיא בכל מכל כל

זכות רבנו הבטוחותיו וברכותיו הכבדות יעמוד להתברך בכל

# פניני שמשון



פנינים ורעיונות ככתבם וכלשונם

## עניני תשובה

### אחר מתן תורה תשובה מועלת רק לבני ישראל

הדבר צריך באור, איך אפשר שאדם הראשון שהיה חכם כל כך, לא יבין מעצמו הכרח התשובה. ועוד, מהו זה שאמר 'כך הוא גדול כחה של תשובה' וכו', והלא תשובת קין לא עשתה אלא מחצה (דבר ה, א), ואדרבא, אין כל כך כחה גדול.

ויש לומר, שכתב העשרה מאמרות מאמר חקור דין חלק ב פרק י"א, שהתשובה אינה מועילה לבן נח, לפי שהיא מצוה שנתחדה לישראל בשעת מתן תורה דוקא, עכ"ל. ואפשר שזו היתה סברת אדם הראשון, ולפיכך כשראה שהועילה לקין, תמה ואמר, כך היה גדול כח של תשובה, שאפילו לבן נח קדם מתן תורה הועילה לכפר מחצה. ואף על פי שהתשובה אינה מועילה לבן נח, כמו שכתב העשרה מאמרות מאמר חקור דין חלק ב פרק י"א, זהו דוקא לאחר שנתנה התורה ונתחדה המצוה של התשובה לישראל דוקא ולא לאמות, אבל קדם מתן תורה אין הכי נמי שהיתה מועילה לכל. (פרשת בראשית אות כ ואות כג)

### כח ארץ ישראל מסייע לתשובה

וזהו, לפי שהיה אברהם אבינו מתפחד ואומר, אצא ויהיו מחללים בי שם שמים, כלומר, עכשו שהוא מתחיל להיות מזמן להתחרט מעונותיו ולשוב בתשובה, אני אתרחק ממנו, ואדרבא, מן הדין היה להביאו עמי לארץ ישראל, שפשם שזכות ארץ ישראל תועיל לי להוליד בנים, כך תועיל לו להתחרט לגמרי ולשוב בתשובה שלמה.

ואמר לו הקדוש ברוך הוא, לך אני פוטרך מכבוד אב ואם, לפי שכבר הבטחתי לך במראה בין הבתרים (שם טו, טו) 'ואתה תבוא אל אבתיך בשלום', ופרש רש"י, בשרו שיעשה תרח תשובה, ואין צורך להולידו עמו לארץ ישראל, ולא להתעכב אצלו עד שיתחרט לגמרי, שבודאי יתחרט מעצמו. (פרשת לך לך אות א)

# תורת חיים



פנינים מתורתו של האור החיים הקדוש - הרה"ק רבי חיים בן עטר נלב"ע ט"ו תמוז תק"ג

## כפל ענין התשובה שבפסוק

ושבת עד ה' אלקיך ושמעת בקלו ככל אשר אנכי מצוה היום אתה ובניך בכל לבבך ובכל נפשך ושב ה' אלקיך את שבותך ורחמך ושב וקבצך מפל העמים אשר הפיצך ה' אלקיך שמה וגו' ומל ה' אלקיך את לבבך ואת לבב זרעך וגו' ואתה תשוב ושמעת בקול ה' (ל, ב-ח):

מדקדק האור החיים הקדוש זלה"ה: יש להעיר אחר שאמר למעלה (פסוק ב) 'ושבת עד ה' ושמעת בקלו', והיינו שכבר שב בתשובה, מה מקום לומר לו עוד (פסוק ו) 'ומל ה'', הלא כבר עשה תשובה. עוד יש לדקדק בהמשך הפסוקים שאומר שוב (פסוק ח) 'ואתה תשוב וגו'', שנראה שמה שקדם עדין לא הגיע לתשובה, וזה אינו, כי אחר שמל לבו לאהבה את ה' בכל לבו ובכל נפשו, בודאי אין לך תשובה גדולה מאז.

ומפרש האור החיים זלה"ה: שהנה יש שלשה כללים במצות ה', א. עסק התורה. ב. שמירת מצות לא תעשה. ג. קיום מצות עשה.

## תלמוד תורה

ולכך כשבא לומר תקון התשובה סדר שלשתם, כנגד תשובת תלמוד תורה, אמר תשובה ראשונה 'ושבת עד ה'', והוסיף הפסוק לומר 'ושמעת בקלו' שהוא תלמוד תורה, ולא הזכיר עמו דבר אחר, וזו היא התחלת התשובה שצריך השב לעשות. ועל כך אמר הכתוב בסמוך 'ושב ה' את שבותך ושב וקבצך וגו', וכאמרם ז"ל (זוה"ק ח"א ער, א) שבזכות עסק התורה יהיו ישראל נגאלין. גם מצינו מה שאמר הנביא (ירמיה ט יא-יב) 'על מה אבדה הארץ וגו', ויאמר ה' על עזבם את תורת', לזה כשישובו לתלמוד תורה יקבצם ה' ויביאם אל הארץ אשר ירשו וגו'.

## זהירות מעברות

כנגד שמירת מצות לא תעשה אמר 'ומל ה' אלקיך את לבבך וגו', וידוע כי ערלת הלב הוא עשות רשע ואהבת הרשע, שלבו של אדם מחמתו, וכנגדו אמר 'ומל וגו' לאהבה את ה'', פרוש שתלביש האהבה אשר תכן בך התוכן בריאתך בנעימות ידידות חבת אלקיך, ויחד שכר לזה שיהפך ה' כל הצרות מעלינו על שונאינו כאמרו 'ונתן ה' אלקיך את כל האלות האלה על איביך ועל שנאיך אשר רדפוך'.

## קיום המצות

וכנגד קיום מצות עשה, אמר 'ואתה תשוב וגו' ועשית את כל מצותיו הרי זה מצות עשה, ויחד להם שכר הקרבת התועלת כאמרו 'והותרך וגו' וישוב לשוש'.

לכתובת הגליון במייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com | להפצה: 02-80-80-500 | לשמיעת שיעורים ועידכונים: 02-80-80-600

נערך ע"י המחנך הרב יגון כהן שליט"א \* ארה"ב: הרב מנחם בנימין פאשקעס 347-496-5657 \* ארץ ישראל: הרב ישראל זילברברג 05271-664450  
י"ל ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 \* ניתן לתרום לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים.

ניתן להפקיד בבנק מרכנטיל (17) סניף 635 מספר חשבון 71713028 ע"ש זרע שמשון, כמו כן ניתן לתרום בכרטיס אשראי בטל: 02-80-80-500 שלוחה 3  
זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו.



זרע שמשון ע"ר 580624120